
ČESKÁ NORMA
ICS 91.140.90 Červenec 1996

BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY PRO VÝTAHY -
Bubnové výtahy ČSN 27 4014

 

 

 

Safety rules for the lifts. Drum drive lifts

Règles de sécurité pour des ascenseurs. Ascenseur à tambours

Sicherheitsregeln für die Aufzüge. Trommelaufzüge

 

Předmluva

 

Tato norma byla vypracována pro nově vyráběné, rekonstruované a modernizované bubnové výtahy s
povoleným vstupem osob do klece z důvodu zohlednění specifických čs. konstrukcí bubnových
výtahů, které jsou na území České republiky značně využívány a s jejichž existencí nebylo uvažováno
při tvorbě základní konstrukční normy ČSN EN 81-1.

Bubnové výtahy, které byly uvedeny do provozu před platností této normy musí být při nejbližší
rekonstrukci nebo modernizaci uvedeny s touto normou do souladu.

 

Vypracování normy

Zpracovatel: Institut technické inspekce, IČO 00638919, Ing. František Fireš

Technická normalizační komise: TNK 107 Výtahy, pohyblivé schody a pohyblivé chodníky

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Miloslav Vomočil

 

Ó Český normalizační institut, 1995

19802

Strana 2



1   Předmět normy

 

Tato norma stanoví přípustné odchylky od bezpečnostně-technických požadavků normy ČSN EN 81-1
pro nově vyrobené, rekonstruované a modernizované bubnové výtahy s povoleným vstupem osob do
klece výtahu v rozsahu uvedené normy. Ostatní bezpečnostně-technické požadavky musí odpovídat
ČSN EN 81-1.

 

-- Vynechaný text --


